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Misja 
WageIndicator Foundation założono z myślą o zapewnieniu transparentności rynku pracy 
na skalę światową poprzez zamieszczanie bezpłatnych i sprawdzonych informacji na 
swoich stronach internetowych. 
Na stronach tych znajdują się informacje na temat wynagrodzenia w poszczególnych 
sektorach, wynagrodzenia wystarczającego na utrzymanie, krajowych przepisów prawa 
pracy, układów zbiorowych, oraz wolnych miejsc pracy. 

WageIndicator Foundation 
Fundacja WageIndicator jest pozarządową organizacją non-profit, założoną w 2003 roku. 
WageIndicator.org prowadzi strony internetowe poświęcone problematyce pracy i 
zatrudnienia w wielu krajach na pięciu kontynentach. 
Za pośrednictwem krajowych stron internetowych zbiera, porównuje i publikuje 
informacje na temat wysokości wynagrodzenia, przepisów prawa pracy oraz możliwości 
znalezienia zatrudnienia. 
Każda strona składa się z setek podstron, a ich administratorzy dbają o ich stałą 
aktualizację.  
Rygorystycznie stosuje się optymalizację wyszukiwarek internetowych, inaczej 
pozycjonowanie, jako że większość odwiedzających dociera tu korzystając właśnie z 
wyszukiwarek. 
WageIndicator regularnie rozsyła biuletyny informacyjne. 
Do poszczególnych grup odbiorców dociera się wykorzystując media społecznościowe. 
Strony internetowe WageIndicator cieszą się wysokim uznaniem odwiedzających, 
których liczbę na całym świecie ocenia się na dziesiątki milionów. 
Zaufanie, jakim odwiedzający darzą te strony internetowe, jest wynikiem współpracy z 
uniwersytetami, partnerami społecznymi, mediami i organizacjami pozarządowymi. 
WageIndicator zachęca odwiedzających do wzięcia udziału w stałych sondażach 
poświęconych wynagrodzeniu i kosztom utrzymania, lub udostępniania swoich układów 
zbiorowych. 

Historia 
Fundacja WageIndicator rozpoczęła działalność w Holandii. 
Pierwsza strona internetowa - Loonwijzer.nl - uruchomiona w 2001 roku, była łatwym w 
użyciu narzędziem dla pracowników poszukujących informacji na temat wysokości 
wynagrodzenia.  
Strona szybko zyskała popularność wśród pracowników, pracodawców i osób 
poszukujących zatrudnienia, którym potrzebne były informacje na temat stawek 
wynagrodzenia. 
W 2004 roku stronę uruchomiono w sąsiadujących krajach, po czym w krajach poza 
Europą.  
W roku 2008 strony działały w ponad 60 krajach, a w roku 2017 ich liczba wzrosła do 92. 
Fundację tworzy międzynarodowy zespół, jej siedziba mieści się w Holandii, a biura w 
Islamabadzie, Ahmedabadzie, Buenos Aires, Cape Town i Wenecji. 



 

 

Projekty 
Od początku swojego istnienia fundacja WageIndicator realizuje wspólne przedsięwzięcia 
z partnerami zarówno krajach rozwiniętych jak i rozwijających się. 
WageIndicator współpracuje również z międzynarodowymi konsorcjami badawczymi przy 
projektach mających na celu analizę nastawienia do życia zawodowego, budowę 
globalnej bazy danych, badanie wysokości wynagrodzenia i warunków pracy w 
międzynarodowych firmach, oraz opracowanie eksperymentów sondażowych. 
Projekty te obejmują nie tylko działalność internetową, jak medialne działania 
informacyjne dotyczące nierówności wynagrodzenia ze względu na płeć w krajach UE, 
lecz również współpracę z partnerami społecznymi związaną z negocjacjami grupowymi 
w Ameryce Południowej, bezpośrednimi rozmowami z pracownikami zatrudnionymi w 
przemyśle tekstylnym w Indonezji i Etiopii z wykorzystaniem aplikacji sondażowej 
Decent Works, lub prawami pracowniczymi dla kobiet w Afryce i Azji. 

Bazy danych 
W bazach danych znajdują się informacje umieszczane na stronach internetowych, 
między innymi:  
• Baza danych VIP z informacjami na temat zarobków gwiazd filmowych, głów 

państwa oraz innych Bardzo Ważnych Osób, zamieszczonych na wszystkich 
stronach internetowych celem przyciągnięcia uwagi odwiedzających 

• Baza danych na temat wysokości wynagrodzeń, w której informacje pochodzą z 
Sondażu o Wynagrodzeniach WageIndicator oraz dostępnych statystyk krajowych. 
Informacje te zamieszczone są na podstronie Salary Check wszystkich stron 
internetowych 

• Baza danych wysokości wynagrodzenia wystarczającego na utrzymanie, w której 
informacje pochodzą z Sondażu o Kosztach Utrzymania WageIndicator, obejmująca 
kilkaset pozycji. Informacje zamieszczone są na podstronie Wages-in-Context na 
mapach 

• Baza danych o wynagrodzeniu minimalnym, w której informacje gromadzone są 
przez pracowników WageIndicator, a pochodzą z urzędów państwowych i 
samorządowych. Informacje dotyczą wysokości stawek minimalnych i 
mechanizmów ich ustalania, a zamieszczone są na wszystkich stronach 
internetowych  

• Baza danych o przepisach prawa pracy, w której informacje gromadzone są przez 
pracowników WageIndicator, a pochodzą z urzędów państwowych. Informacje, 
wraz z zakodowanymi informacjami na 50 tematów, i zamieszczone są na 
krajowych stronach internetowych 

• Baza danych o układach zbiorowych, w której informacje pochodzące od partnerów 
społecznych gromadzone są przez pracowników WageIndicator. Informacje, wraz z 
zakodowanymi informacjami o każdym układzie, zamieszczone są na krajowych 
stronach internetowych jako tekst opatrzony komentarzem 
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